16 Teresina - Quarta-feira, 4 de novembro de 2009 • No 205

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 065/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Limpel Serviços Gerais Ltda
OBJETO: Locação de 3(três) veículos
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão nº 012/2009 CCEL – Sistema de Registro de
Preços SRP, Proc. 0066.000.05083/2009-9 e Liberação CCEL nº 05806/2009
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 30/10/2009
DATA ASSINATURA: 30/10/2009

OF.  1102

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0066.000.05475/2009-5
Inexigibilidade de Licitação nº 14/2009
Empresa indicada: SOLLUS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
Objeto: Renovação de assinatura de revista eletrônica Fiscosoft On
Line – para realização de estudos tributários – Inexigibilidade de
licitação por tratar-se de serviço exclusivo.
Valor unitário: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Fundamentação Legal: art. 25, I da Lei n° 8.666/93.
Fonte de Recurso: Tesouro Estadual.
Outras informações na Comissão de Licitação da SEFAZ.

Teresina, 03 de novembro de 2009.
Publique-se.

                ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
                                    Secretário da Fazenda

OF.  1110

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria da Infraestrutura - SEINFRA

Extrato de Contratos – 2009

Referência: Contrato Nº 88/2009 - Processo Nº 16.1118/2008
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Crealt – Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto Contratual: LOTE I – Instalação de equipamento de 01 (um)
poço tubular com 80 (oitenta) metros de profundidade em rocha
cristalina, na localidade Jenipapo – Piauí.
Licitação: Convite n° 17/09 - COEL.
Valor Global :R$ 26.088,84 (vinte e seis mil oitenta e oito reais e oitenta
e quatro centavos)
Prazo de Execução: 30 (trinta) Dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária: 16101.1545136; Projeto: 1.340;
Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 24.09.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel
Mauro da Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 89/2009 - Processo Nº 16.1119/2008
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Crealt – Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda
Objeto Contratual: LOTE II – Instalação de equipamento de 01 (um)
poço tubular com 80 (oitenta) metros de profundidade em rocha
cristalina, na localidade Sambaíba – Piauí.
Licitação:Convite n° 17/09 - COEL.
Valor Global: R$ 26.088,84 (Vinte e Seis Mil Oitenta e Oito Reais e
Oitenta e Quatro Centavos)
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária: 16101.1545136; Projeto: 1.340;
Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 24.09.09.

Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel
Mauro da Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 90/2009 - Processo Nº 16.1123/2009
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Crealt – Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto Contratual: LOTE III – Instalação de equipamento de 01 (um)
poço tubular com 80 (oitenta) metros de profundidade em rocha
cristalina, na localidade Barrocão – Piauí.
Licitação: Convite n° 17/09 - COEL
Valor Global: R$ 26.088,84 (Vinte e Seis Mil Oitenta e Oito Reais e
Oitenta e Quatro Centavos),
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária: 16101.1545136; Projeto: 1.340;
Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 24.09.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel
Mauro da Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 104/2009 - Processo Nº 16.48/2008
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Oásis Construções e Consultoria Ltda.
Objeto Contratual: execução das obras/serviços de Recuperação de
Estradas Vicinais, Extensão: 182,00Km / Largura: 5,00m, no município
de Manoel Emídio, Estado do Piauí.
 Licitação: Tomada de Preços n° 38/08 - CPL.
Valor Global: R$ 173.680,00 (Cento e Setenta e Três Mil Seiscentos e
Oitenta Reais).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Governo do Estado
do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Classificação Orçamentária 16101 15 451 36; Projeto: 1.340; Natureza
da Despesa: 4490.51; Fonte de Recurso – 00.
Data da Assinatura: 22.10.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Marcelino Almeida de Araújo (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº221/2008–Proc. Nº 16.1313/08.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Cecol Ltda.
Objeto Contratual: Execução das Obras/Serviços de Construção de
Matadouro Público, no Município de São José do Divino - Piauí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 45
(quarenta e cinco) dias, a contar da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 25.09.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Leônidas dos Santos Bezerra (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº124/2008–Proc. Nº 16.1435/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: FG. Comércio e Equipamentos.
Objeto Contratual: fornecimento de cópias xerográficas e heliográficas
preta e branca e colorida, plotagens, confecções de crachás, plaquetas
de tombamento, encadernações, e canudos para projetos, de
conformidade dos termos dos pregões nº 034/2007, 039/2007 e 040/
2007, CEL/SEAD- Bens e serviços comuns SRP.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
1(UM) ANO a contar a partir da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 12.08.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e por
Henrique Areolino Rodrigues Nunes dos Santos (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº48/2009–Proc. Nº 16.1460/08.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Nossa Luz Instalações Elétricas Ltda.
Objeto Contratual: Implantação de Rede de Distribuição Rural – RDR
em 7,97 Kv e Secundária em 220v na Localidade Palmeira II no Município
de Francisco Santos – Piauí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
60 (sessenta) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 19.10.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Pedro
Pearce de Oliveira Filho (pela Contratada).

OF.  826